
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

7 апреля 2021 г. № 112

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального
района «Ивнянский район»
от 05 декабря 2014 года № 499

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации», постановлением муниципального района 
«Ивнянский район» от 21 августа 2020 года № 255 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ муниципального района «Ивнянский район», 
постановлением муниципального района «Ивнянский район» от 18 июня 2020 года 
№ 185 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального района «Ивнянский район», решением 
Муниципального совета Ивнянского района от 29 декабря 2020 года № 24/305 
«О бюджете муниципального района «Ивнянский район» на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов», а также в целях повышения эффективности реализации 
программы «Развитие образования» администрация Ивнянского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Ивнянский 
район» от 05 декабря 2014 года № 499 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования Ивнянского района» следующие изменения:

- в паспорте Программы пункт 8 изложить в следующей редакции:«8.0бъем 
бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного и муниципального 
бюджетов (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам 
ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 
источников. Планируемый общий объем финансирования Программы 
в 2015-2025 годах за счет всех источников финансирования составит 
6 135 371 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы в 2015-2025 годах за счет средств 
областного бюджета составит 3 687 230 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год -  222 909 тыс. рублей; 2016 год -  235 814 тыс. рублей; 2017 год -



2

259 503 тыс. рублей; 2018 год -  284 704 тыс. рублей; 2019 год -311 240 тыс. рублей; 
2020 год -  409 775 тыс. рублей; 2021 году -  364 273 тыс. рублей; 2022 год -  
416 052 тыс. рублей; 2023 год -  440 532 тыс. рублей; 2024 год -  371 214 тыс. рублей; 
2025 год -  371 214 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования Программы в 2015-2025 годах за счет 
средств федерального бюджета составит 101 048 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования Программы в 2015-2025 годах за счет 
средств бюджета муниципального района составит 2 112 612 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 2015 год -  162 390 тыс. рублей; 2016 год -  169 749 тыс. рублей; 2017 год -
179 704 тыс. рублей; 2018 год -  192 179 тыс. рублей; 2019 год -  220 720 тыс. рублей; 
2020 год -  221 645 тыс. рублей; 2021 год -  230 017 тыс. рублей; 2022 год -  
194 402 тыс. рублей; 2023 году -  180 602 тыс. рублей; 2024 год -  180 602 тыс. рублей; 
2025 год -  180 602 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования Программы в 2015-2025 годах за счет 
средств внебюджетных источников -  234 481 тыс. рублей»;

-в паспорте Программы пункт 9 цифры «71,2» заменить цифрами «65», цифры 
«74» заменить цифрами «64»;

- в абзаце 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение районной программы» цифры 
«6 216 448» заменить цифрами «6 135 371»;

- в абзаце 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение районной программы» цифры
«3 764 632» заменить цифрами «3 687 230»; цифры «420 849» заменить цифрами 
«409 775»; цифры «447 966» заменить цифрами «364 273»; цифры «718 271» заменить 
цифрами «416 052»; цифры «287 792» заменить цифрами «440 532» в 2023 году 
и цифрами «371 214» в 2024 и 2025 годах соответственно;

- в абзаце 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение районной программы» цифры
«9 936» заменить цифрами «101 048»;

- в абзаце 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение районной программы» цифры
«2 204 700» заменить цифрами «2 112 612»; цифры «231 779» заменить цифрами
«221 645»; цифры «228 879» заменить цифрами «230 017»; цифры «236 382» заменить 
цифрами «194 402»; цифры «194 306» заменить цифрами «180 602» в 2023-2025 годах 
соответственно; цифры «237 180» заменить цифрами «234 481»;

- в паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» 
пункт 6 изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы за счет средств областного бюджета (с расшифровкой плановых 
объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 
объем средств, привлекаемых из других источников. Планируемый общий объем 
финансирования подпрограммы в 2015-2025 годах за счет всех источников 
финансирования составит 1 160 065 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы 1 в 2015-2025 годах за счет средств 
областного бюджета составит 668 343 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год - 
35 841 тыс. рублей; 2016 год -  32 633 тыс. рублей; 2017 год -  33 807 тыс. рублей 
2018 год -  36 194 тыс. рублей; 2019 год -  40 294 тыс. рублей; 2020 год -  
53 997 тыс. рублей; 2021 год -  61 824 тыс. рублей; 2022 год -  100 203 тыс. рублей; 
2023 год -  99 988 тыс. рублей; 2024 год -  86 781 тыс. рублей; 2025 год -  86 781 тыс. 
рублей.

Планируемый объем финансирования подпрограммы 1 в 2015-2025 годах 
за счет средств бюджета муниципального образования -  376 883 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 2015 год -  36 981 тыс. рублей; 2016 год -  37 597 тыс. рублей;



3

2017 год - 39 071 тыс. рублей; 2018 год -  41 762 тыс. рублей; 2019 год -  
46 845 тыс. рублей; 2020 год -  53 501 тыс. рублей; 2021 год -  58 332 тыс. рублей;
2022 год -  17 935 тыс. рублей; 2023 год -  14 953 тыс. рублей; 2024 год -  14 953 тыс. 
рублей; 2025 год -  14 953 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы 1 в 2015- 2025 годах за счет средств 
внебюджетных источников - 114 839 тыс. рублей»;

в абзаце 2 раздела 1 «Развитие дошкольного образования» паспорта 
подпрограммы 1 цифры «71,2» заменить цифрами «65»;

- в абзаце 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» паспорта 
подпрограммы 1 цифры «1 132 400» заменить цифрами «1 160 065»;

- в абзаце 2 раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» паспорта 
подпрограммы 1 цифры «490 792» заменить цифрами «376 883»; цифры «56 867» 
заменить цифрами «53 501»; цифры «48 004» заменить цифрами «58 332»; цифры 
«47 159» заменить цифрами «17 935»; цифры «45 502» заменить цифрами «14 953» 
в 2023- 2025 годах соответственно; цифры «104 945» заменить цифрами «114 839»;

- в паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования» пункт 6 изложить 
в следующей редакции: «6.Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 за счет 
средств областного и муниципального бюджетов (с расшифровкой плановых объемов 
бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем 
средств, привлекаемых из других источников. Планируемый общий объем 
финансирования подпрограммы в 2015-2025 годах за счет всех источников 
финансирования составит 3 979 695 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы в 2015-2025 годах за счет средств 
областного бюджета составит 2 842 675 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год -  
173 879 тыс. рублей; 2016 год -  180 478 тыс. рублей; 2017 год -  212 046 тыс. рублей;
2018 год -  233 348 тыс. рублей; 2019 год -  253 960 тыс. рублей; 2020 год -  
338 951 тыс. рублей; 2021 год -  288 143 тыс. рублей; 2022 год -  300 788 тыс. рублей;
2023 год -  324 900 тыс. рублей; 2024 год -  268 091 тыс. рублей; 2025 год -  
268 091 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 2015-2025 годах 
за счет средств федерального бюджета составит 101 048 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 2015-2025 годах за счет
средств бюджета муниципального образования -  916 329 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 2015 год -  77 726 тыс. рублей; 2016 год -  79 455 тыс. рублей; 2017 год -  
85 389 тыс. рублей; 2018 год -  88 895 тыс. рублей; 2019 год -  110 202 тыс. рублей; 
2020 год -  89 701 тыс. рублей; 2021 год -  81 830 тыс. рублей; 2022 год -  
82 916 тыс. рублей; 2023 год -  73 405 тыс. рублей; 2024 год -  73 405 тыс. рублей, 
2025 год -  73 405 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 2015-2025 годах 
за счет внебюджетных средств составит 119 642 тыс. рублей»;

- в абзаце 1 раздела 4 подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение
подпрограммы 2» цифры «4 147 252» заменить цифрами «3 979 695»;

- в абзаце 2 раздела 4 подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение
подпрограммы 2» цифры «3 041 189» заменить цифрами «2 842 675»; цифры 
«338 676» заменить цифрами «338 951»; цифры «364 993» заменить цифрами 
«288 143»; цифры «601 246» заменить цифрами «300 788»; цифры «227 521» заменить 
цифрами «324 900» в 2023 году и цифрами «268 091» в 2024-2025 годах; цифры



4

«3 404» заменить цифрами «101 048»; цифры «963 779» заменить цифрами «916 329»; 
цифры «92 993» заменить цифрами «89 701»; цифры «94 097» заменить цифрами 
«81 830»; цифры «104 756» заменить цифрами «82 916»; цифры «132 235» заменить 
цифрами «73 405»; цифры «76 869» заменить цифрами «73 405» в 2024-2025 годах; 
цифры «132 235» заменить цифрами «119 642»;

- в паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования детей» 
пункт 6 изложить в следующей редакции: «Планируемый общий объем
финансирования подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет всех источников 
составит 506 338 тыс. рублей. Объем финансирования подпрограммы 3 в 2015-2025 
годах за счет средств областного бюджета составит 11 525 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет 
средств местного бюджета -  494 813тыс. рублей; 2015 год- 29 337 тыс. рублей; 2016 год- 
32 872 тыс. рублей; 2017 год- 36 369 тыс. рублей; 2018 год -39 180 тыс. рублей; 2019 год- 
40 367 тыс. рублей; 2020 год- 43 189 тыс. рублей; 2021 год- 52 011 тыс. рублей; 2022 год - 
55 633 тыс. рублей; 2023 год- 55 285 тыс. рублей; 2024 год- 55 285 тыс. рублей; 2025 год- 
55 285 тыс. рублей»;

- в абзаце 1 раздела 4 подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 3» цифры «465 833» заменить цифрами «506 338»;

- в абзаце 3 раздела 4 подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 3» цифры «454 308» заменить цифрами «494 813»; цифры «45 698» 
заменить цифрами «43 189»; цифры «48 840» заменить цифрами «52 011»; цифры 
«48 331» заменить цифрами «55 633»; цифры «44 438» заменить цифрами «55 285» в
2023 -  2025 годах соответственно;

- в паспорте подпрограммы 4 «Развитие системы оценки качества образования» 
пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы за счет средств областного и муниципального бюджетов 
(с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам 
ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 
источников. Планируемый общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2025 
годах за счет всех источников финансирования составит 68 141 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы в 2015-2025 годах за счет средств 
бюджета муниципального района составит 68 141 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год -  3 403 тыс. рублей; 2016 год -  3 685 тыс. рублей; 2017 год -  
3 730 тыс. рублей; 2018 год -  4 326 тыс. рублей; 2019 год -  3 885 тыс. рублей; 
2020 год -  7 768 тыс. рублей; 2021 год -  8 144 тыс. рублей; 2022 год -  8 348 тыс. 
рублей; 2023 год -  8 284 тыс. рублей; 2024 год -  8 284 тыс. рублей; 2025 год -  
8 284 тыс. рублей»;

в абзаце 1 раздела 4 подпрограммы 4 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 4» цифры «59 581» заменить цифрами «68 141»; цифры «8 189» 
заменить цифрами «7 768»; цифры «9 626» заменить цифрами «8 144»; цифры 
«9 093» заменить цифрами «8 348»; цифры «4 548» заметить цифрами «8 284» в 2023- 
2025 годах;

- в паспорте подпрограммы 5 «Профессиональное развитие кадрового 
потенциала района» пункт 6 изложить в следующей редакции: «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы. На весь период реализации подпрограммы



5

предусматривается: за счет средств местного бюджета всего 3 249 тыс. рублей, в том 
числе: 2015 год -  616 тыс. рублей; 2016 год -  634 тыс. рублей; 2017 год -  
107 тыс. рублей; 2018 год -  399 тыс. рублей; 2019 год -  429 тыс. рублей; 2020 год - 
164 тыс. рублей; 2021 год -  180 тыс. рублей; 2022 год -  180 тыс. рублей; 2023 год -
180 тыс. рублей; 2024 год -  180 тыс. рублей; 2025 год -  180 тыс. рублей»;

- в абзаце 1 раздела 5 подпрограммы 5 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 5» цифры «4 875», заменить цифрами «3 249»; цифры «252» заменить 
цифрами «164»; цифры «451» цифрами «180» в 2021- 2022 годах; цифры «362» 
на цифры «180» в 2023 - 2025 годах;

- в паспорте подпрограммы 6 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие образования Ивнянского района» пункт 6 изложить 
в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за счет 
средств муниципального бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других источников. Планируемый общий объем финансирования 
подпрограммы 6 в 2015-2025 годах за счет всех источников составит 406 507 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы 6 в 2015 - 2025 годах за счет средств 
областного бюджета составит 164 687 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год -
13 189 тыс. рублей; 2016 год - 14 597 тыс. рублей; 2017 год - 13 650 тыс. рублей; 2018 год -
15 162 тыс. рублей; 2019 год - 16 986 тыс. рублей; 2020 год- 13 408 тыс. рублей; 2021 год -
14 306 тыс. рублей; 2022 год - 15 061 тыс. рублей; 2023 год -  15 644 тыс. рублей; 2024 год -
16 342 тыс. рублей; 2025 год - 16 342 тыс. рублей.

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств 
бюджета муниципального района в 2015-2025 годах составит 253 197 тыс. рублей, 
в том числе: 2015 год -  14 327 тыс. рублей; 2016 год -  15 506 тыс. рублей; 
2017 год -  15 038 тыс. рублей; 2018 год -  17 617 тыс. рублей; 2019 год -  
18 992 тыс. рублей; 2020 год -  27 322 тыс. рублей; 2021 год -  29520 тыс. рублей; 
2022 год -  29 390 тыс. рублей; 2023 год -  28 495 тыс. рублей; 2024 год -  28 495 тыс. 
рублей; 2025 год -  28 495 тыс. рублей»;

- в абзаце 1 раздела 5 подпрограммы 6 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие образования Ивнянского района» цифры 
«406 507» заменить цифрами «417 884»;

- в абзаце 2 раздела 5 подпрограммы 6 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие образования Ивнянского района» цифры 
«175 255» заменить цифрами «164 687»; цифры «16 081» заменить цифрами «13 408»; 
цифры «15 181» заменить цифрами «14 306»; цифры «15 950» заменить цифрами 
«15 061»; цифры «18 153» заменить цифрами «15 644» в 2023 году и цифрами «16 342» 
в 2024-2025 годах; цифры «231 252» заменить цифрами «253 197»; цифры «28 008» 
заменить цифрами «27 322»; цифры «27 861» заменить цифрами «29 520»; цифры 
«26 592» заменить цифрами «29 390»; цифры «22 437» заменить цифрами «28 495» 
в 2023-2025 годах;

- приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие образования 
Ивнянского района» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению;

- приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие образования 
Ивнянского района» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению;



6

- таблицу № 2 приложения № 1 к муниципальной программе «Развитие 
образования Ивнянского района» изложить в редакции согласно приложению № 3 
к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных технологий 
аппарата главы администрации Ивнянского района (Позднякова Н.А.) обеспечить 
размещение данного постановления на официальном сайте администрации 
Ивнянского района.

Глава администрации 
Ивнянского района А.Н.Калашников

Турулина
New Stamp_1



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ивнянского района
от 0 7 .0 4 .2 0 2 1  №__112

Приложение №3 
к муниципальной программе 

«Развитие образования 
Ивнянского района»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 
программы «Развитие образования Ивнянского района» из различных источников финансирования

на 1 этапе реализации
_________________________________________________________________________________________________  Таблица № 1

Расходы (тыс.руб.), годы

Статус
Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Объем
финансиров

ания,
источники

финансиров
ания

Общий
объем

финанси
рования,
тыс.руб.

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Итого 
на 1 

этапе 
(2015- 

2020гг.)

Муниципальная
программа

«Развитие образования 
Ивнянского района»

Всего, в том 
числе:

6 135 371 405 755 423 647 458 696 497
726

551 753 650 670 2 988 
248

федеральный
бюджет

101 048 2 607 797 0 0 0 6 056 9 460

областной
бюджет

3 687 230 222 909 235 814 259 503 284
704

311 240 409 775 1 723 
945

местный
бюджет

2 112612 162 390 169 749 179 704 192
179

220 720 221 645 1 146 
387

иные
источники

234 481 17 849 17 287 19 489 20 844 19 793 13 194 108 456

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного 
образования»

Всего, в том 
числе:

1 160 65 82 779 78 152 81 907 86 989 96 266 114 394 540 487

0 0 0 0 0 0 0 0



8

бюджет
областной

бюджет
668 343 35 841 32 633 33 807 36 194 40 294 53 997 232 766

местный
бюджет

376 883 36 981 37 597 39 071 41 762 46 845 53 501 255 757

иные
источники

114 839 9 957 7 922 9 029 9 033 9 127 6 896 51 964

Основное 
мероприятие 1.1

Обеспечение 
деятельности(оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений(организаций) 
района

всего 489 685 46 888 45 519 48 100 50 795 55 972 59 076 306 350

местный
бюджет

374 846 36 931 37 597 39 071 41 762 46 845 52 180 254 386

иные
источники

114 839 9 957 7 922 9 029 9 033 9 127 6 896 51 964

Основное 
мероприятие 1.2

Обеспечение реализации 
прав граждан на получение 

общедоступного 
и бесплатного дошкольного 

образования 
и муниципальных 

и негосударственных 
дошкольных 

образовательных 
организациях

всего 573 283 27 421 29 138 30 153 32 212 36 096 39 566 194 586

областной
бюджет

573 283 27 421 29 138 30 153 32 212 36 096 39 566 194 586

Основное 
мероприятие 1.3

Софинансирование 
капитальных вложении 

(строительство, 
реконструкция) в объекты 

муниципальной 
собственности

всего 59 50 0 0 0 0 9 59

местный
бюджет

59 50 0 0 0 0 9 59

Основное 
мероприятие 1.4

Капитальные вложения 
(строительство, 

реконструкция) в объекты 
муниципальной 
собственности

всего 0 0 0 0 0 0 0 0
областной

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 1.5

Капитальный ремонт 
объектов муниципальной

всего 54 672 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 021 18 021
областной 52 694 5000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 11 709 16 709



9

собственности местный 1 978 0 0 0 0 0 1 312 1 312
Основное 

мероприятие 1.7
Выплата компенсации части 

родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 

образовательных 
организациях, реализующих 

основную 
общеобразовательную 

программу дошкольного 
образования

всего 42 366 3 420 3 495 3 654 3 982 4 198 2 722 21 471
областной

бюджет
42 366 3 420 3 495 3 654 3 982 4 198 2 722 21 471

Подпрограмма 2 «Развитие общего 
образования»

Всего, в том 
числе:

3 979 695 262 104 270 095 307 895 334 05 
4

374
828

441 006 1 989 
982

федеральный
бюджет

101 048 2 607 797 0 0 0 6 056 9 460

областной
бюджет

2 842 675 173 879 180 478 212 046 233
348

253 960 338 951 1 392 
662

местный
бюджет

916 329 77 726 79 455 85 389 88 895 110 202 89 701 531 368

иные
источники

119 642 7 892 9 365 10 460 11 811 10 666 6 298 56 492

Основное 
мероприятие 2.1

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
(организаций) района

всего 973 628 82 909 86 008 91 341 93 878 113 682 82 551 550 369
Областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,00

местный
бюджет

855 996 75 017 76 643 80 881 82 067 103 016 76 253 493 877

иные
источники

117 632 7 892 9 365 10 460 11 811 10 666 6 298 56 492

Основное 
мероприятие 2.2

Мероприятия 
по проведению 

оздоровительной кампании 
детей

всего 26 354 2 029 2 470 2 689 2 704 2 468 214 12 574

местный
бюджет

26 344 2 029 2 470 2 689 2 704 2 468 214 12 574

Внебюджет 2010 0 0 0 0 0 0 0



10

Основное 
мероприятие 2.3

Создание безбарьерной 
среды, позволяющей 

обеспечить совместное 
обучение и воспитание детей 

с ограниченными 
возможностями здоровья 

и детей, не имеющих 
нарушении развития

всего 4 612 2 267 1 139 0 0 0 0 3 406

федеральный
бюджет

2 384 1 587 797 0 0 0 0 2 384

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

1 022 680 342 0 0 0 0 1 022

Основное 
мероприятие 2.5

Организация отдыха 
и оздоровления детей, 
находящихся в ТЖС

всего 2 681 351 351 351 351 366 141 1 911

областной
бюджет

2 681 351 351 351 351 366 141 1911

Основное 
мероприятие 2.6

Капитальный ремонт 
объектов муниципальной 

собственности

Всего, в том 
числе

354 937 1 877 1 035 29 185 38 009 36 266 126 623 232 955

федеральный
бюджет

1 020 1 020 0 0 0 0 0 1 020

областной
бюджет

328 239 857 1 035 27 366 33 885 31 548 113 046 208 592

местный
бюджет

25 678 0,00 0,00 1 819 4 124 4718 12 722 2 333

Основное 
мероприятие 2.7

Обеспечение реализации 
прав граждан на получение 

общедоступного 
и бесплатного образования 
в рамках государственного 

стандарта общего 
образования

всего 2 491 322 170 703 177 014 182 262 197
060

219 920 223 346 1 170 
305

областной
бюджет

2 491 322 170 703 177 014 182 262 {£97
060

219 920 223 346 1 170 
305

Основное 
мероприятие 2.8

Выплата денежного 
вознаграждения 

за выполнение функций 
классного руководителя 

педагогическим работникам 
муниципальных 
образовательных 

организаций

всего 19 994 1 968 1 968 1 976 1 957 1 982 1 563 11 414

областной
бюджет

19 994 1 968 1 968 1976 1 957 1 982 1 563 11 414



11

Основное 
мероприятие 2.9

Обеспечение
видеонаблюдением

Всего, в том 
числе

440 0 110 91 95 144 0 440

областной
бюджет 440 0

110 91 95 144 0 440

Основное
мероприятие

2.10

Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 

образовательных 
организаций района

Всего, в том 
числе

67 015 0 0 0 0 0 4 130 4 130

федеральный
бюджет

67 015 0 0 0 0 0 4 130 4 130

Основное
мероприятие

2.11

Организация бесплатного 
здорового питания 
для обучающихся, 

осваивающих 
образовательные программы 

начального общего 
образования

Всего, в том 
числе

39918 7 320 7 540 7 540 7 540 7 540 7 540 37 480

федеральный
бюджет

30 629 5 783 5 730 5 730 5 730 5 730 5 730 28 703

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

9 289 1 537 1 810 1 810 1 810 1 810
1 810 8 777

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного 
образования»

Всего, в том 
числе:

506 338 29 337 40 978 36 369 39 180 40 367 40 608 232 839

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

11 525 0 0 0 0 0 3 419 11 552

Местный
бюджет

494 813 29 337 32 872 36 369 39 180 40 367 43 189 221 314



12

иные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 3.1

Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) 

муниципальных учреждении 
(организаций) в сфере 

образования Ивнянского 
района

всего 444 540 29 337 32 449 36 369 39 180 40 367 41 239 218 941

местный
бюджет

444 540 29 337 32 449 36 369 39 180 40 367 41 239 218 941

Основное 
мероприятие 3.2

Мероприятия по 
расширению потенциала 
системы дополнительного 

образования детей; 
укрепление материально- 

технической базы 
организаций в сфере 

образования

всего 3 0 3 0 0 0 0 3

местный
бюджет

3 0 3 0 0 0 0 3

Основное 
мероприятие 3.3

Капитальный ремонт 
объектов муниципальной 

собственности

всего 8 526 0 8 526 0 0 0 0 8 526

областной
бюджет

8 106 0 8 106 0 0 0 0 8 106

местный
бюджет

420 0 420 0 0 0 0 420

Основное 
мероприятие 3.4

Проект «Культурная среда» 
(развитие дополнительного 

образования в сфере 
культуры)

всего 3 599 0 0 0 0 0 3 599 3 599
областной

бюджет 3 419 0 0 0 0 0 3 419 3419

местный
бюджет

180 0 0 0 0 0 180 180

Основное 
мероприятие 3.5

Обеспечение 
функционирования модели 

персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей

всего 49 670 0 0 0 0 0 1 770 47 900

местный
бюджет

49 670 0 0 0 0 0 1 770 47 900

Подпрограмма 4 «Развитие системы оценки 
качества образования»

Всего, в том 
числе: 68 141 3 403 3 685 3 730 4 326 3 885 7 768 26 797



13

местный
бюджет

68 141
3 403 3 685 3 730 4 326 3 885 7 768 26 797

Основное 
мероприятие 4.1

Обеспечение деятельности 
по оказанию услуг 

муниципальных учреждений 
(организаций) Ивнянского 

района и центра оценки 
качества образования

всего 68 141 3 403 3 685 3 730 4 326 3 885 7 768 26 797

местный
бюджет 68 141 3 403 3 685 3 730 4 326 3 885 7 768 26 797

Основное 
мероприятие 4.2

Мероприятия 
по осуществлению контроля 

качества образования

всего 0 0 0 0 0 0 0 0
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 «Профессиональное 
развитие кадрового 
потенциала района»

Всего 3 249 616 634 107 399 429 164 2 349

местный
бюджет

3 249 616 634 107 399 429 164 2 349

Основное 
мероприятие 5.1

Повышение квалификации, 
профессиональная 

подготовка 
и переподготовка кадров 

сфере образования

всего 1 861 421 438 0 287 255 60 1 461

местный
бюджет

1 861 421 438 0 287 255 60 1 461

Основное 
мероприятие 5.2

Повышение квалификации 
профессиональная 

подготовка 
и переподготовка кадров 
муниципальной службы

всего 1 388 195 196 107 112 174 104 888
местный
бюджет

1 388 195 196 107 112 174 104 888

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 

«Развитие образования 
Ивнянского района»

всего 417 884 27516 30 103 28 688 32 779 35 978 40 730 195 794

областной
бюджет

164 687 13 189 14 597 13 650 15 162 16 986 13 408 86 992



14

местный
бюджет

253 197 14 327 15 506 15 038 17617 18 992 27 322 108 802

Основное Организация обслуживания всего 209 538 10 715 11 835 11 345 13 551 14 897 23 060 85 403
мероприятие 6.2 учреждений местный

бюджет
209 538 10 715 11 835 11 345 13 551 14 897 23 060 85 403

Основное 
мероприятие 6.1

Обеспечение функций 
органов местного

Всего 43 583 3 612 3 671 3 676 4 052 4 095 4 262 23 368

самоуправления местный
бюджет

43 583 3 612 3 671 3 676 4 052 4 095 4 262 23 368

Основное 
мероприятие 6.3

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельных работников 

муниципальных 
образовательных 

организация, проживающих 
в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 
на территории Ивнянского 

района

Всего 164 763 13 189 14 597 13 677 15 176 16 986 13 408 87 023

областной
бюджет

164 687 13 189 14 597 13 650 15 162 16 986 13 408 87 023

местный
бюджет

76 0 0 17 14 0 0 31



15

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 
программы «Развитие образования Ивнянского района» из различных источников финансирования

на 2 этапе реализации
Таблица №2

Расходы (тыс.руб.), годы

Статус
Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Объем
финансиров

ания,
источники

финансиров
ания

Общий
объем

финансиро
вания,

тыс.руб.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Итого на 
2 этапе 
(2021- 

2025 гг.)

Муниципальная
программа

«Развитие образования 
Ивнянского района»

Всего, в том 
числе:

6 135 371 637 855 653 966 664 646 595 328 595 328 3 147 123

федеральный
бюджет

101 048 18 360 18 307 18 307 18 307 18 307 91 588

областной
бюджет

3 687 230 364273 416 052 440 532 371 214 371 214 1 963 285

местный
бюджет

2 112 612 230 017 194 402 180 602 180 602 180 602 966 225

иные
источники

234 481 25 205 25 205 25 205 25 205 25 205 126 025

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного 
образования»

Всего, в том 
числе:

1 160 65 132 731 130 713 127 516 114 309 114 309 619 578

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

668 343 61 824 100 203 99 988 86 781 86 781 435 577

местный
бюджет

376 883 58 332 17 935 14 953 14 953 14 953 121 126

иные
источники

114 839 12 575 12 575 12 575 12 575 12 575 62 875

Основное Обеспечение деятельности Всего 489 685 70 241 30 510 27 528 27 528 27 528 183 335



16

мероприятие 1.1 (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

(организаций) района
местный
бюджет

374 846 57 666 17 935 14 953 14 953 14 953 120 460

иные
источники

114 839 12 575 12 575 12 575 12 575 12 575 62 875

Основное 
мероприятие 1.2

Обеспечение реализации 
прав граждан на получение 

общедоступного 
и бесплатного дошкольного 

образования 
в муниципальных 

и негосударственных 
дошкольных 

образовательных 
организациях

Всего 573 283 49 559 81 332 82 602 82 602 82 602 378 697

областной
бюджет

573 283 49 559 81 332 82 602 82 602 82 602 378 697

Основное 
мероприятие 1.3

Софинансирование 
капитальных вложении 

(строительство, 
реконструкция) в объекты 

муниципальной 
собственности

Всего 59 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

59 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 1.4

Капитальные вложения 
(строительство, 

реконструкция) в объекты 
муниципальной 
собственности

Всего 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 1.5

Капитальный ремонт 
объектов муниципальной 

собственности

Всего 54 672 8 752 14 692 13 207 0,00 0 36 651
областной 52 694 8 086 14 692 13 207 0,00 0 35 985
местный 1 978 666 0 0 0 0 666

Основное 
мероприятие 1.7

Выплата компенсации части 
родительской платы 
за присмотр и уход 

за детьми в образовательных 
организациях, реализующих 

основную 
общеобразовательную 

программу дошкольного

Всего 42 366 4 179 4 179 4 179 4 179 4 179 20 895
областной

бюджет
42 366 4 179 4 179 4 179 4 179 4 179 20 895



17

образования

Подпрограмма 2 «Развитие общего 
образования"

Всего, в том 
числе:

3 979 695 400964 414 641 429 242 372 433 372 433 1 989 713

федеральный
бюджет

101 048 18 360 18 307 18 307 18 307 18 307 91 588

областной
бюджет

2 842 676 288144 300 788 324 900 268 091 268 091 1 450 014

местный
бюджет

916 329 81 830 82 916 73 405 73 405 73 405 384 961

иные
источники

119 642 12 630 12 630 12 630 12 630 12 630 63 150

Основное 
мероприятие 2.1

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений(организаций) 
района

Всего 973 628 87 872 90 980 81 469 81 469 81 469 423 259
областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,00

местный
бюджет

855 996 75 644 78 752 69 241 69 241 69 241 362 119

иные
источники

117 632 12 228 12 228 12 228 12 228 12 228 61 140

Основное 
мероприятие 2.2

Мероприятия по 
проведению 

оздоровительной кампании 
детей

Всего 26 354 2 756 2 756 2 756 2 756 2 756 13 780

местный
бюджет

26 344 2 354 2 356 2 357 2 357 2 356 11 770

внебюджет 2010 402 402 402 402 402 2010

Основное 
мероприятие 2.3

Создание безбарьерной 
среды, позволяющей 

обеспечить совместное 
обучение и воспитание детей 

с ограниченными

Всего 4 612 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

2 384 0 0 0 0 0 0



18

возможностями здоровья 
и детей, не имеющих 
нарушений развития

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

1 022 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 2.5

Организация отдыха 
и оздоровления детей, 
находящихся в ТЖС

Всего 2 681 154 154 154 154 154 770

областной
бюджет

2 681 154 154 154 154 154 770

Основное 
мероприятие 2.6

Капитальный ремонт 
объектов муниципальной 

собственности

Всего, в том 
числе

354 937 28 742 36 391 56 809 0 0 121 942

федеральный
бюджет

1 020 0 0 0 0 0 1 020

областной
бюджет

328 239 26 447 36 391 56 809 0 0 119 647

местный
бюджет

25 678 2295 0 0 0 0 2295

Основное 
мероприятие 2.7

Обеспечение реализации 
прав граждан на получение 

общедоступного 
и бесплатного образования 
в рамках государственного 

стандарта общего 
образования

Всего 2 491 322 259 827 262 527 266 221 266 221 266 221 1 321 017

областной
бюджет

2 491 322 259 827 262 527 266 221 266 221 266 221 1 321 017

Основное 
мероприятие 2.8

Выплата денежного 
вознаграждения 

за выполнение функций 
классного руководителя 

педагогическим работникам 
муниципал ьных 
образовательных 

организаций

Всего 19 994 1 716 1 716 1 716 1 716 1 716 8 580

областной
бюджет

19 994 1 716 1 716 1 716 1 716 1 716 8 580

Основное 
мероприятие 2.9

Обеспечение
видеонаблюдением

Всего, в том 
числе

440 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

440 0 0 0 0 0 0



19

Основное
мероприятие

2.10

Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 

образовательных 
организаций района

Всего, в том 
числе

67 015 12 577 12 577 12 577 12 577 12 577 62 885

федеральный
бюджет

67 015 12 577 12 577 12 577 12 577 12 577 62 885

Основное
мероприятие

2.11

Организация бесплатного 
здорового питания 
для обучающихся, 

осваивающих 
образовательные программы 

начального общего 
образования

Всего, в том 
числе

39918 7 320 7 540 7 540 7 540 7 540 37 480

федеральный
бюджет

30 629 5 783 5 730 5 730 5 730 5 730 28 703

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

9 289 1 537 1 810 1 810 1 810 1 810
8 777

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного 
образования»

Всего, в том 
числе:

506 338 52 011 55 285 55 285 55 285 55 285 273 499

областной
бюджет

11 525 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет

494 813 52 011 55 285 55 285 55 285 55 285 273 499

иные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 3.1

Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) 

муниципальных учреждений 
(организаций) в сфере 

образования Ивнянского 
района

Всего 444 540 42 431 46 053 45 705 45 705 45 705 225 599

местный
бюджет

444 540 42 431 46 053 45 705 45 705 45 705 225 599

Основное 
мероприятие 3.2

Мероприятия по
расширению потенциала 
системы дополнительного 

образования детей; 
укрепление материально-

11'\ ПН';:-.'I.-Iiii гЁй!

Всего 3 3 0 0 0 0 3



20

технической базы 
организаций в сфере 

образования

местный
бюджет

3 3 0 0 0 0 3

Основное 
мероприятие 3.3

Капитальный ремонт 
объектов муниципальной 

собственности

Всего 8 526 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

8 106 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

420 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 3.4

Проект «Культурная среда» 
(развитие дополнительного 

образования в сфере 
культуры)

Всего
3 599 0 0 0 0

0
0

областной
бюджет 3 419 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

180 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 3.5

Обеспечение 
функционирования модели 

персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей

Всего 49 670 9 580 9 580 9 580 9 580 9 580 47 900
областной

бюджет 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

49 670 9 580 9 580 9 580 9 580 9 580 47 900

Подпрограмма 4 «Развитие системы оценки 
качества образования» Всего 68 141 8 144 8 348 8 284 8 284 8 284 41 344

местный
бюджет 68 141 8 144 8 348 8 284 8 284 8 284 41 344



21

Основное 
мероприятие 4.1

Обеспечение деятельности 
по оказанию услуг 

муниципальных учреждений 
(организаций) Ивнянского 

района и центра оценки 
качества образования

Всего 68 141 8 144 8 348 8 284 8 284 8 284 41 344

местный
бюджет 68 141 8 144 8 348 8 284 8 284 8 284 41 344

Основное 
мероприятие 4.2

Мероприятия 
по осуществлению контроля 

качества образования

Всего 0 0 0 0 0 0 0
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 «Профессиональное 
развитие кадрового 

потенциала района»

Всего 3 249 180 180 180 180 180 900

местный
бюджет

3 249 180 180 180 180 180 900

Основное 
мероприятие 5.1

Повышение квалификации, 
профессиональная 

подготовка 
и переподготовка кадров 

сфере образования

Всего 1 861 80 80 80 80 80 400

местный
бюджет

1 861 80 80 80 80 80 400

Основное 
мероприятие 5.2

Повышение квалификации 
профессиональная 

подготовка 
и переподготовка кадров 
муниципальной службы

Всего 1 388 100 100 100 100 100 500
местный
бюджет

1 388 100 100 100 100 100 500

Подпрограмма 6 Обеспечение реализации 
муниципальной программы 

Развития образования 
Ивнянского района

Всего 417 884 43 826 44 451 44 139 44 837 44 837 222 090

областной
бюджет

164 687 14 306 15 061 15 644 16 342 16 342 77 695

местный
бюджет

253 197 29 520 29 390 28 495 28 495 28 495 144 395



22

Основное 
мероприятие 6.2

Организация обслуживания 
учреждений

Всего 209538 25 524 25 354 24 419 24 419 24 419 124 135
местный
бюджет

209538 25 524 25 354 24 419 24 419 24 419 124 135

Основное 
мероприятие 6.1

Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

Всего 43 583 3 987 4 027 4 067 4 067 4 067 20 215
местный
бюджет

43 583 3 987 4 027 4 067 4 067 4 067 20 215

Основное 
мероприятие 6.3

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельных работников 

муниципальных 
образовательных 

организация, проживающих 
в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 
на территории Ивнянского 

района

Всего 164 763 14315 15 070 15 653 16 351 16351 77 740
областной

бюджет
164 687 14315 15 070 15 653 16 351 16 351 77 740

местный
бюджет

76 9 9 9 9 9 45



23

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Ивнянского района
от 0 7 .0 4 . 2021 №__112

Приложение №4 
к муниципальной программе 

«Развитие образования 
Ивнянского района»

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета
«Развитие образования Ивнянского района» на 1 этапе реализации

Таблица №1
Статус Наименование

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс.руб), годы

ГРБС Рз
П
Р

ц
с
р

ВР Общий
объем
финан

2015
г.

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 
на 1 

этапе 
(2015- 
2020)

Муници
пальная
програм

ма

«Развитие
образования
Ивнянского

района»

Всего, в том 
числе:

X X X X 2 112 
612

162
390

169749 179704 192179 220720 221 645 1 146 
387

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

871 X X X 1 904
722

149
868

156 193 164 363 173 153 201 089 192 395 1 037 
061



24

МКУ
«Управление

культуры
администрации

муниципального
района

«Ивнянский
район»

Белгородской
области

872 X X X 177 944 12 277 12 937 13 415 14 370 14 739 15 103 82 841

Отдел 
строительства, 

транспорта 
и связи 

администрации 
Ивнянского 

района

850 X X X 27 715 50 0 1 819 4 124 4718 14 043 24 754

Администрация
Ивнянского

района

850 X X X 2 231 195 619 107 532 174 104 1 731

Подпро
грамма

1

«Развитие
дошкольного
образования»

Всего, в том 
числе:

X X X X 376 883 36 981 37 597 39 071 41 762 46 845 53 501 255 757

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

871 X X X 374 846 36 931 37 597 39 071 41 752 46 845 52 180 254 386

Отдел 
строительства, 

транспорта 
и связи 

администрации 
Ивнянского

850 X X X 2037 50 0 0 0 0 1 321 1371



25

района

Основ
ное

меропр
иятие

1.1

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
(организаций) 

района

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»

871 07
01

02
10
05
90

611 374 846 36 931 37 597 39 071 41 752 46 845 52 180 254 386

Основ
ное

меропр
иятие

1.3

Субсидии на 
финансирование 

капитального 
ремонта 
объектов 

муниципальной 
собственности

Отдел 
строительства, 

транспорта 
и связи 

администрации 
Ивнянского 

района

X X X X 59 50 0 0 0 0 9 59

850 07
01

02
10
54
21
20

243 59 50 0 0 0 0 9 59

Основ
ное

меропр
иятие

1.5

Капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 
собственности

Отдел 
строительства, 
транспорта и 

связи 
администрации 

Ивнянского 
района

X X X X 1 978 0 0 0 0 0 1 312 1 312

850 07
01

02
10
5
L
21
20

243 1 978 0 0 0 0 0 1 312 1 312

Подпро
грамма

2

«Развитие
общего

образования»

Всего, в том 
числе:

X X X X 916 329 77 726 79 455 85 389 88 895 110 202 89 701 531 368



26

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципальног

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

871 X X X 890 651 77 726 79 455 83 570 84 772 105 484 76 979 507985

Отдел 
строительства, 
транспорта и 

связи 
администрации 

Ивнянского 
района

850 X X X 25 678 0 0 1 819 4 124 4718 12 722 23 383

Основ
ное

меропр
иятие

2.2

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
(организаций) 

района

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

871 07
02

02
20
10
05
90

611 855 996 75 017 76 643 80 881 82 067 103 016 76 253 493 877

Основ
ное

меропр
иятие

2.3

Создание 
безбарьерной 

среды, 
позволяющей 

обеспечить 
совместное 
обучение 

и воспитание 
детей 

с

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

8711 07
02
07
01

02
10
8
L
02
70

611 1 022 680 342 0 0 0 0 1 022



27

ограниченными 
возможностями 

здоровья 
и детей, 

не имеющих 
нарушений 
развития».

общего
образования

Основ
ное

меропр
иятие

2.2

Мероприятия 
по проведению 
оздоровления 

детей

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

871 07
07

02
20
22
06

611 24 344 2 029 2 470 2 689 2 704 2 468 214 12 574

Основ Капитальный Всего X X 25 678 0 0 1 819 4 124 4718 12 722 23 383

меропр
иятие

2.6

муниципальной
собственности

Отдел 
строительства, 

транспорта 
и связи 

администрации

850 07
02

02
20
64
21
20

243 15 0 0 0 0 0 15 15

Ивнянского
района

07
02

22
06
47
21
20

244 2 466 0 0 118 2 200 148 0 2 466

07
02

02
20
67
11
20

243 6 494 0 0 0 1 924 4 570 0 6 494



28

07
02

02
20
6
L
21
20

243 10 593 0 0 0 0 0 10 442 10 442

07
02

02
20
6
L
21
20

414 6 110 0 0 1 701 0 0 2 265 3 966

Основ
ное

меропр
иятие
2.11

Организация
бесплатного
здорового
питания

для
обучающихся,
осваивающих

образовательные
программы
начального

общего
образования

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

871 07
02

02
21
1
L
30
40

611 9289 0 0 0 0 0 512 512

Подпро
грамма

3

«Развитие
дополнительного

образования»

Всего, в том 
числе:

X X X X 494 813 29 337 32 872 36 369 39 180 40 367 43 189 221 314



МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

871 07
03

02
30
10
05
90

611 266 431 17 060 19512 22 971 24 403 25 628 26 316 135 890

871 07
03

02
30
62
15
90

611 49 670 0 0 0 0 0 1 770 1 770

Отдел 
строительства, 
транспорта и 

связи 
администрации 

Ивнянского 
района

850 07
03

611 0 0 0 0 0 0 0 0

МКУ
«Управление

культуры
администрации

муниципального
района

«Ивнянский
район»

Белгородской
области»

872 07
03

02
30
10
05
90

611 177 682 12 277 12 937 13 398 14 350 14 739 14 923 83 044

872 07
03

02
30
10
05
90

313 7 0 0 0 7 0 0 7

872 07
03

02
3
А
1
А
00
00

611 180 0 0 0 0 0 180 180

Администрация
Ивнянского

района

850 07
07

611 843 0 423 0 420 0 0 843



30

Основ
ное

меропр
иятие

3.1

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
(организаций) 

Ивнянского 
района

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

871 07
03

02
30
10
05
9

611 266 431 17 060 19 512 22 971 24 403 25 628 26 316 135 890

МКУ
«Управление

культуры
администрации

муниципального
района

«Ивнянский
район»

Белгородской
области»

872 07
03

02
30
10
05
90

611 177 682 12 277 12 937 13 398 14 350 14 739 14 923 82624

872 07
03

02
30
10
00
59
0

313 7 0 0 0 7 0 0 7

Основ
ное

меропр
иятие

3.2

Мероприятия 
по расширению 

потенциала 
системы 

дополнительного 
образования 

детей; 
укрепление 

материально- 
технической 

базы 
организаций

Администрация
Ивнянского

района

871 07
03

02
30
22
99
0

244 3 0 3 0 0 0 0 3



31

Основ
ное

меропр
иятие

3.3

Софинансирова
ние

капитального
ремонта
объектов

муниципальной
собственности

Отдел 
строительства, 

транспорта 
и связи 

администрации 
Ивнянского 

района

850 07
03

02
30
44
21
20

414 840 0 420 0 420 0 0 840

850 07
02

99
90
02
05
50

244 0 0 0 0 0 0 0 0

Основ
ное

меропр
иятие

3.4

Проект 
«Культурная 

среда» (развитие 
дополнительного 

образования в 
сфере культуры

МКУ
«Управление

культуры
администрации

муниципального
района

«Ивнянский
район»

Белгородской
области»

872 07
03

02
3
А
1

А
00
00

611 180 0 0 0 0 0 180 180

Основ
ное

меропр
иятие

3.6

Обеспечение 
фунционирова 

ния модели 
персонифициров 

энного 
финансирования 
дополнительного 

образования 
детей

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципал ьного 

района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871 07
03

02
30
62
15
90

611 49 670 0 0 0 0 0 1 770 1 770



32

Подпро
грамма

«Развитие 
системы оценки

МКУ
«Управление

Всего X X X 68 141 3 403 3 685 3 730 4 326 3 885 7 768 26 797

4 качества
образования»

образования
администрации
муниципального

района

871 07
09

24
01
00
59

111 50 286 2 245 2 532 2 776 2 681 2 794 5 824 18 852

«Ивнянский
район»

Белгородской
области

871 07
09

24
01
00
59

119 14 964 679 758 722 747 848 1 718 5 472

871 07
09

24
01
00
59

242 422 179 243 0 0 0 0 422

871 07
09

02
40
10
05
9

244 2 468 300 152 232 898 242 226 2 050

Основ
ное

Обеспечение
деятельности

МКУ
«Управление

Всего X X X 68 141 3 403 3 685 3 730 4 326 3 885 7 768 26 797

меропр
иятие

4.1

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
(организаций)

образования
администрации

муниципального
района

871 07
09

24
01
00
59

111 50 286 2 245 2 532 2 776 2 681 2 794 5 824 18 852

Ивнянского
района

«Ивнянский
район»

Белгородской
области

871 07
09

24
01
00
59

119 14 965 679 758 722 747 849 1 718 5 473

871 07
09

24
01
00
59

242 422 179 243 0 0 0 0 422



33

871 07
09

02
40
10
05
9

244 2 468 300 152 232 906 242 226 2 050

Подпро
грамма

5

«Профессиональ 
ное развитие 

кадрового 
потенциала 

района»"

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

Администрация
Ивнянского

района

X X X X 3 249 616 634 107 399 429 164 2 349

Основы
ое

меропр
иятие

5.2

"Повышение 
квалификации, 
профессиональ 
ная подготовка 

и
переподготовка

кадров
муниципальной

службы"

Администрация
Ивнянского

района

850 07
05

02
50
22
10
20

244 1 388 195 196 107 112 174 104 888

Основ
ное

меропр
иятие

5.1

Повышение 
квалификации, 
профессиональ 
ная подготовка 

и
переподготовка 
кадров в сфере

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

871 07
05

02
50
12
21
01
0

611 1 777 416 368 0 278 255 60 1 377



34

образования район»
Белгородской

области

871 07
05

02
50
22
10
10

244 1 1 0 0 0 0 0 1

02
50
22
10
10

112 83 4 70 0 9 0 0 83

Подпро
грамма

6

«Обеспечение
реализации

муниципальной
программы
"Развитие

образования
Ивнянского

района"

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

МКУ
«Управление

культуры
администрации

муниципального
района

«Ивнянский
район»

Белгородской
области»

X X X X 253 197 14 327 15 506 15 021 17 603 18 992 27 322 108 802
871 X X X 253 117 14 327 15 506 15 004 17 589 18 992 27 322 108 771

872 X X X 76 0 0 17 14 0 0 31



35

Основ
ное

меропр
иятие

6.2

Организация
обслуживания
учреждений

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

871
07
09

02
60
20
05
90 111 135 100 5 925 6 395 6 486 7 252 7 909 15 297 49 264

02
60 112 58 0 8 10 10 29 1

58

871
07
09

20
05
90 113 328 0 0 0 0 179 99 278

871
07
09

02
60
20
05
90 119 40 536 1 790 1 856 1 859 2 290 2 258 4 559 14 612

871
07
09

02
60
20
05
90 242 75 75 0 0 0 0 0 75

871
07
09

02
60
10
05
90 244 31 165 2 897 3 550 2 790 3 899 3 967 2 992 20 095

871 07
09

02
60
20
05
90

851 2 016 16 14 182 65 515 109 901



36

871 07
09

852 207 12 12 18 35 40 0 117

871 07
09

853 53 0 0 0 0 0 3 3

Основ
ное

меропр
иятие

6.1

Обеспечение 
функций органов 

местного 
самоуправления

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

871 07
09

02
60
10
01
9

121 34 239 3 608 2 793 2 900 3 090 3 120 3 201 18 712

871 07
09

129 9 332 0 878 774 956 975 1 061 4 644

871 07
01

02
10
05
9

244 12 4 0 2 6 0 0 12

Основ
ное

меропр
иятие

6.3

Предоставление
мер

соц.поддержки 
отдельным 
работникам 

муниципальных 
образовательных 

организаций, 
проживающим 

в сельских 
населенных 

пунктах, 
рабочих 

поселках (ПГТ) 
на территории 

Ивнянского 
района

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

871 07
03

22
01
00
59

612 0 0 SK 0 0 0 0 0

871 07
03

26
03
73
22
0

612 0 0 0 0 0 0 0 0

872 07
03

02
30
10
05
90

612 76 0 0 17 14 0 0 31



37

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета
«Развитие образования Ивнянского района» на 2 этапе реализации

Таблица №2
Статус Наименование

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственны
й

исполнитель, 
соисполнител 
и, участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс.руб), годы

ГРБС Рз
Пр

ц с
р

ВР Общий
объем

финанси
рования

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Итого на 
1 этапе 
(2015- 
2020)

Муници
пальная
програм

ма

«Развитие
образования
Ивнянского

района»

Всего, в том 
числе:

X X X X 2 112612 230 017 194 402 180 602 180 602 180 602 966 225

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871 X X X 1 904 722 208 585 175 356 161 240 161 240 161 240 867 661

МКУ 
«Управление 

культуры 
администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области»

872 X X X 177 944 18 371 18 946 19 262 19 262 19 262 95 103



38

Отдел 
строительства, 

транспорта 
и связи 

администрации 
Ивнянского 

района

850 X X X 27 715 2 961 0 0 0 0 2 961

Администраци 
я Ивнянского 

района

850 X X X 2 231 100 100 100 100 100 500

Подпро
грамма

1

«Развитие
дошкольного
образования»

Всего, в том 
числе:

X X X X 376 883 58 332 17 935 14 953 14 953 14 953 121 126

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской

871 X X X 374 846 57 666 17 935 14 953 14 953 14 953 120 460



39

1 образования» МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871 X X X 374 846 57 666 17 935 14 953 14 953 14 953 120 460

Отдел 
строительства, 
транспорта и 

связи 
администрации 

Ивнянского 
района

850 X X X 2 037 666 0 0 0 0 666

Основ
ное

меропр
иятие

1.1

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
(организаций) 

района

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район»

871 070
1

021
005
90

611 374 846 57 666 17 935 14 953 14 953 14 953 120 460



40

Основ
ное

меропр
иятие

1.3

Субсидии на 
финансирование 

капитального 
ремонта 
объектов 

муниципальной 
собственности

Отдел 
строительства, 

транспорта 
и связи 

администрации 
Ивнянского 

района

X X X X 59 0 0 0 0 0 0

850 070
1

021
054
212

0

243 59 0 0 0 0 0 0

Основ
ное

меропр
иятие

1.5

Капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 
собственности

Отдел 
строительства, 

транспорта 
и связи 

администрации 
Ивнянского 

района

X X X X 1 978 666 0 0 0 0 666

850 070
1

021
05L
212

0

243 1 978 666 0 0 0 0 666

Подпро
грамма

2

«Развитие
общего

образования»

Всего, в том 
числе:

X X X X 916 329 81 830 82 916 73 405 73 405 73 405 384 961

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871 X X X 890 651 79 535 82 916 73 405 73 405 73 405 382 666



41

Отдел 
строительства, 

транспорта 
и связи 

администрации 
Ивнянского 

района

850 X X X 25 678 2 295 0 0 0 0 2 295

Основ
ное

меропр
иятие

2.2

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
(организаций) 

района

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871 070
2

022
010
059

0

611 855 996 75 644 78 752 69 241 69 241 69 241 362 119

Основ
ное

меропр
иятие

2.3

Создание 
безбарьерной 

среды, 
позволяющей 

обеспечить 
совместное 
обучение 

и воспитание 
детей 

с
ограниченными 
возможностями 

здоровья 
и детей, 

не имеющих 
нарушений 
развития».

общего
образования

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871 070
207
01

021
08L
027

0

611 1 022 0 0 0 0 0 0



42

Основ
ное

меропр
иятие

2.2

Мероприятия по 
проведению 

оздоровления 
детей

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871 070
7

022
022
065

0

611 24 344 2 354 2 354 2 354 2 354 2 354 11 770

Основ
ное

Капитальный 
ремонт объектов

Всего, в том 
числе X X 25 678 2 295 0 0 0 0 2 295

меропр
иятие

2.6

муниципальной
собственности

Отдел 
строительства, 

транспорта 
и связи

850 070
2

022
064
212

0

243 15 0 0 0 0 0 0

администрации
Ивнянского

района

070
2

220
647
212

0

244 2 466 0 0 0 0 0 0

070
2

022
067
112
0

243 6 494 0 0 0 0 0 0

070
2

022
06L
112
0

243 10 593 151 0 0 0 0 151

070
2

022
06L
212

0

414 6 110 2 144 0 0 0 0 2 144



43

Основ
ное

меропр
иятие
2.11

Организация 
бесплатного 
здорового 

питания для 
обучающихся, 
осваивающих 

образовательные 
программы 
начального 

общего 
образования

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871 702 022
11L
304

0

611 9289 1 537 1 810 1 810 1 810 1 810 8 777

Подпро
грамма

3

«Развитие 
дополнительно 
го образования»

Всего, в том 
числе:

X X X X 494 813 52 011 55 633 55 285 55 285 55 285 273 499

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципальног

871 070
3

023
010
059

0

611 266 431 24 069 27 116 26 452 26 452 26 452 130 541

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871 070
3

023
062
159
0

611 49 670 9 580 9 580 9 580 9 580 9 580 47 900



44

Отдел 
строительства, 

транспорта 
и связи 

администрации 
Ивнянского 

района

850 070
3

611 0 0 0 0 0 0 0

МКУ
«Управление

культуры
администрации

872 070
3

023
010
059

0

611 177 682 18 362 18 937 19 253 19 253 19 253 95 058

муниципальног 
о района 

«Ивнянский 
район» 

Белгородской 
области»

872 070
3

023
010
059

0

313 7 0 0 0 0 0 0

872 070
3

023
А1
АО
000

611 180 0 0 0 0 0 0

Администра
ция

Ивнянского
района

850 070
7

611 843 0 0 0 0 0 0

Основ
ное

меропр
иятие

3.1

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
организаций) 
Ивнянского 

района

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871 070
3

023
010
059

611 266 431 24 069 27 116 26 452 26 452 26 452 130 541



45

МКУ 
«Управление 

культуры 
администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области»

872 070
3

023
010
059

0

611 177 682 18 362 18 937 19 253 19 253 19 253 95 058

872 070
3

023
010
005
90

313 7 0 0 0 0 0 0

Основ
ное

меропр
иятие

3.2

Мероприятия
по

расширению 
потенциала 

системы 
дополнительног 
о образования 

детей; 
укрепление 

материально- 
технической 

базы 
организаций

Администраци 
я Ивнянского 

района

871 703 023
022
990

244 3 0 0 0 0 0 0

Основ
ное

меропр
иятие

3.3

Софинансирова
ние

капитального
ремонта
объектов

муниципальной
собственности

Отдел 
строительства, 

транспорта 
и связи 

администрации 
Ивнянского 

района

850 070
2

023
044
212

0

414 840 0 0 0 0 0 0

850 070
2

999
002
055

0

244 0 0 0 0 0 0 0



46

Основ
ное

меропр
иятие

3.4

Проект 
«Культурная 

среда» (развитие 
дополнительног 
о образования в 
сфере культуры

МКУ 
«Управление 

культуры 
администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области»

872 070
3

023
А1
АО
000

611 180 0 0 0 0 0 0

Основ
ное

меропр
иятие

3.6

Обеспечение 
фунционирова 

ния модели 
персонифици 

рованного 
финансирова 

ния дополнитель 
ного 

образования 
детей

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871 070
3

023
062
159
0

611 49 670 9 580 9 580 9 580 9 580 9 580 47 900

Подпро
грамма

«Развитие 
системы оценки

МКУ
«Управление

Всего X X X 68 141 8 144 8 348 8 284 8 284 8 284 41344

4 качества
образования»

образования 
администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871 070
9

240
100
590

111 50 286 6 106 6 332 6 332 6 332 6 332 31 434

871 070
9

240
100
590

119 14 964 1 844 1 912 1 912 1 912 1 912 9 492

871 070
9

240
100
590

242 422 0 0 0 0 0 0

871 070
9

024
010
059

0

244 2 468 194 104 40 40 40 418



47

Основ
ное

меропр
иятие

4.1

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
(организаций) 

Ивнянского 
района

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

Всего X X X 68 141 8 144 8 348 8 284 8 284 8 284 41344

871 070
9

240
100
590

111 50 286 6 106 6 332 6 332 6 332 6 332 31 434

871 070
9

240
100
590

119 14 965 1 844 1 912 1 912 1 912 1 912 9 492

871 070
9

240
100
59

242 422 0 0 0 0 0 0

871 070
9

024
010
059

0

244 2 468 194 104 40 40 40 418

Подпро
грамма

5

«Профессиональ 
ное развитие 

кадрового 
потенциала 

района»

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

X X X X 3 249 180 180 180 180 180 900

Основ
ное

меропр
иятие

5.2

Повышение 
квалификации, 

профессиональн 
ая подготовка и 
переподготовка 

кадров 
муниципальной 

службы

Администраци 
я Ивнянского 

района

850 070
5

025
022
102
0

244 1 388 100 100 100 100 100 500



48

Основ
ное

меропр
иятие

5.1

Повышение 
квалификации, 

профессиональн 
ая подготовка и 
переподготовка 
кадров в сфере

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района

871
070

5
025
012
210
10

611 1 777 80 80 80 80 80 400

образования «Ивнянский
район»

Белгородской
области

871 070
5

025
022
101
0

244 1 0 0 0 0 0 0

025
022
101
0

112 83 0 0 0 0 0 0

Подпро
грамма

«Обеспечение
реализации

МКУ
«Управление

X X X X 253 197 29 520 29 390 28 495 28 495 28 495 144 395

6 муниципальной
программ
"Развитие

образования
Ивнянского

района"

образования 
администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871 X X X 253 121 29511 29 381 28 486 28 486 28 486 144 350



49

МКУ 
«Управление 

культуры 
администрации 
муниципальног 

о района

872 X X X 76 9 9 9 9 9 45

«Ивнянский
район»

Белгородской
области

Основ
ное

меропр
иятие

6.2

Организация
обслуживания
учреждений

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871
070

9

026
020
059

0 111 135 100 16 676 17 290 17 290 17 290 17 290 85 836

026
020

112 58 0 0 0 0 0 0

871
070

9
059

0
113 328 50 0 0 0 0 50

871
070

9

026
020
059

0 119 40 536 5 036 5 222 5 222 5 222 5 222 25 924



50

242 75 0 0 0 0 0 0

871
070

9

026
010
059 244 31 165 3 511 2 591 1 656 1 656 1 656 11 070

871 070
9

026
020
059

851 2016 223 223 223 223 223 1 115

871 070
9

026
010
019

852 207 18 18 18 18 18 90

871 070
9

026
010
019

853 53 10 10 10 10 10 50

Основ
ное

меропр

Обеспечение
функций
органов

МКУ
«Управление
образования

871 070
9

026
010
019

121 34 239 3 062 3 093 3 124 3 124 3 124 15 527

иятие
6.1

местного
самоуправления

администрации 
муниципальног 

о района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области

871 070
9

026
010
019

129 9 332 925 934 943 943 943 4 688

871 070
1

021
005

9

244 12 0 0 0 0 0 0

Основ
ное

меропр
иятие

Предоставление
мер

соц. поддержки 
отдельным

МКУ
«Управление
образования

администрации
871 070

3
220
100

612 0 0 0 0 0 0 0

ЪЗ работникам муниципальног



51

муниципальных
образовательных

о района 
«Ивнянский

59

организаций, 
проживающим в 

сельских

район»
Белгородской

области

871 070
3

260
373
220

612 0 0 0 0 0 0 0

населенных 
пунктах, 
рабочих 

поселках (ПГТ) 
на территории 

Ивнянского 
района

872 070
3

023
010
059

0

612 76 9 9 9 9 9 45



52

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Ивнянского района
ot07.Q4.2Q2I № 112

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Развитие образования 
Ивнянского района»

Система программных мероприятий и показателей муниципальной программы
на 2 этапе реализации

Таблица №2
№
п/п

Наименование
программы,

подпрограмм,
мероприятий

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник), 

ответственный 
за реализацию

Сроки
реализации

(начало,
завершение)

Вид
показателя

Наименование
показателя,

единица
измерения

Значение показателя 
конечного и 

непосредственного результата 
по годам реализации

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1. «Развитие
образования
Ивнянского

района»

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

МКУ
«Управление

культуры
администрации

2015-2025 года Р Доля детей, зарегистрированных 
на получение услуг дошкольного 
образования и необеспеченных 
данными услугами, в общей 
численности детей дошкольного 
возраста,%

0 0 0 0 0

П Удельный вес воспитанников 
дошкольных образовательных 
организаций, обучающихся 
по программам, соответствующим 
федеральным государственным 
образовательным стандартам 
дошкольного образования, в общей 
численности воспитанников 
дошкольных образовательных

100 100 100 100 100



муниципального
района

«Ивнянский
район»

Белгородской
области»

Отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и 

связи 
администрации 

Ивнянского 
района

Администрация
Ивнянского

района

53

организаций,%
П Удельный вес ОУ, работающих

в современных условиях, 
от общего числа ОУ, %

97,3 97,3 97,3 100 100

И Удельный вес численности
обучающихся по программам 
общего образования, участвующих 
в олимпиадах и конкурсах
различного уровня, в общей
численности обучающихся
по программам общего
образования, %___________________

64 64 64 74 74

П Доля детей, охваченных
дополнительными 
образовательными программами 
в общей численности детей 
и молодёжи от 7 до 18 лет, %

94,1 94,1 94,1 95 95

И Удельный вес численности
обучающихся по дополнительным 
образовательным программам, 
участвующих в олимпиадах 
и конкурсах различного уровня 
в общей численности обучающихся 
по дополнительным
образовательным программам, %

50 50 50 53 53

И Количество уровней образования,
на которых внедрена система 
оценки качества образования

П Доля образовательных
организаций, в которых внедрены 
коллегиальные органы управления 
с участием общественности 
(родители, работодатели),
наделенные полномочиями

100 100 100 100 100



54

по принятию решений 
по стратегическим вопросам 
образовательной и финансово
хозяйственной деятельности, %

Подпрограмма 1 
«Развитие 

дошкольного 
образования»

Обеспечение 
доступности 

качественного 
дошкольного 
образования в 

Ивнянском районе

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципального 

района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области 
Отдел 

строительства, 
промышленности, 

транспорта и 
связи 

администрации 
Ивнянского 

района

2015-2025
годы

р Доля детей, зарегистрированных 
на получение услуг дошкольного 
образования и не обеспеченных 
данными услугами, в общей 
численности детей дошкольного 
возраста, %

0 0 0 0 0

П Удельный вес воспитанников 
дошкольных образовательных 
организаций, обучающихся по 
программам, соответствующим 
федеральным государственным 
образовательным стандартам 
дошкольного образования, в общей 
численности воспитанников 
дошкольных образовательных 
организаций, %

100 100 100 100 100

П Охват детей дошкольным 
образованием в общем количестве 
детей 1 -6 лет, %

64 64,6 65 65 65

1.1.
1

Основное 
мероприятие 1.1. 

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

организаций 
района

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

2015-2025
годы

П Доля детей старшего дошкольного 
возраста (от 5 до 7 лет), 
обеспеченных доступными 
качественными услугами 
предшкольного образования, %

91,3 91,3 91,3 91,3 91,3

1.1.
2

Основное
мероприятие

1.2.
Обеспечение

государственных

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

2015-2025
годы

П Отношение численности детей 3-7 
лет, которым предоставлена 
возможность получать услуги 
дошкольного образования, 
к численности детей в возрасте 3-7

77,3 77,3 77,3 77,3 77,3



55

реализации прав 
граждан на 
получение 

общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 

муниципальных 
дошкольных 

образовательных 
организациях

«Ивнянский
район»

Белгородской
области

численность детей в возрасте 5-7 
лет, обучающихся в школе, %

1.1.
3

Основное
мероприятие

1.3
Строительство 

(реконструкция) 
объектов 

социального 
производственного 
комплексов, в том 

числе объектов 
общегражданского 
назначения, жилья, 

инфраструктуры

МКУ 
«Управление 
образования 

администрации 
муниципального 

района 
«Ивнянский 

район» 
Белгородской 

области 
Отдел 

строительства, 
промышленности, 

транспорта и 
связи 

администрации 
Ивнянского район

2015-2025
годы

П Ввод в эксплуатацию объектов 
строительства и реконструкции

0 0 0 0 0



56

1.1.
4

Основное 
мероприятие 1.4 

Субсидии на 
софинансирование 

капитального 
ремонта объектов 
муниципальной 
собственности

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

2015-2025
годы

П Ввод в эксплуатацию объектов 
строительства и реконструкция

0 0 0 0 0

1.1.
5

Основное 
мероприятие 1.5 

Капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 
собственности.

Отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и 

связи 
администрации 

Ивнянского 
района

П Ввод в эксплуатацию объектов 
строительства и реконструкция

1 0 0 0 0

2. Подпрограмма 2 
«Развитие общего 

образования»

Повышение
доступности

качественного
общего

образования,
соответствующего

современным
требованиям

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

Отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и 

связи 
администрации

2015-2025
годы

П Удельный вес ОУ, работающих 
в современных условиях, 
от общего числа ОУ,%

97,3 97,3 97,3 100 100

П Удельный вес численности 
обучающихся по программам 
общего образования, участвующих 
в олимпиадах и конкурсах 
различного уровня, в общей 
численности обучающихся 
по программам общего 
образования, %

64 64 64 74 74



57

Ивнянского
района

2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
(организаций)

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»

2015-2025
годы

П Количество организаций, 
принявших участие 
в региональном конкурсе на 
лучшую организацию спортивно
массовой и физкультурно- 
оздоровительной работы 
в образовательных организациях 
области, ед.

1 1 1 1 1

Ивнянского района Белгородской
области

П Доля обучающихся, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом,
%

88,5 88,5 88,5 88,5 88,5

И Доля школьников первых классов 
общеобразовательных 
организаций, в которых 
реализуется раннее обучение 
иностранному языку, %

100 100 100 100 100

И Доля мероприятий 
лингвистической направленности, 
проводимых с целью привлечения 
внимания к изучению иностранных 
языков, %

20 20 20 20 20

И Доля мероприятий, проводимых 
в районе популяризации русского 
языка и культуры России, %

25 25 25 25 25

П Удельный вес 
общеобразовательных 
организациях, реализующих 
модели профильного обучения на 
основе индивидуальных учебных 
планов, %

7,5 7,5 7,5 7,5 7,5

Р Отношение среднего балла ЕГЭ 
(в расчете на 1 предмет) в 10 % 
школ с лучшими результатами 
ЕГЭ к среднему баллу ЕГЭ

1,3 1,3 1,3 1,3 1,3



58

(в расчете на 1 предмет) в 10 % 
школ с худшими результатами 
ЕГЭ, % (по обязательным 
предметам)______________________

П Удельный вес выпускников
муниципальных обще
образовательных организаций,
поступивших в течение одного 
года после окончания обучения 
в организации профессионального 
образования, %___________________

95 95 95 95 95

П Доля школьников, обучающихся
по программам, построенным 
с использованием сетевых форм 
организации учебного процесса, %

15 15 15 15 15

П Доля общеобразовательных
организаций, в которых
используются информационные 
технологии для автоматизации 
процессов управления
общеобразовательной 
организацией (перешедших
на электронный дневник, 
на электронный журнал, 
на электронную учительскую, 
предоставляющих некоторые 
образовательные услуги
в электронном виде (запись 
в школу, ответы на обращения 
и др.), %_________________________

100 100 100 100 100

П Доля пищеблоков
общеобразовательных 
организаций, оснащенных
современным технологическим
оборудованием,%.

100 100 100 100 100

]-j Доля обучающихся, обеспеченных
качественным горячим питанием,

100 100 100 100 100



59

%
2.2.

3
Основное 

мероприятие 2.3 
Создание 

безбарьерной 
среды, 

позволяющей 
обеспечить 
совместное 
обучение 

и воспитание детей 
с ограниченными 
возможностями 

здоровья и детей, 
не имеющих 
нарушений 
развития.

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

2015-2025
годы

П Удельный вес численности детей- 
инвалидов, обучающихся 
по программам общего 
образования на дому 
с использованием дистанционных 
образовательных технологий,

0 0 0 0 0

П Доля общеобразовательных 
организаций, в которых создана 
универсальная безбарьерная среда, 
позволяющая обеспечить 
совместное обучение инвалидов 
и лиц, не имеющих нарушений 
развития, в общем количестве 
общеобразовательных 
организаций, %

37,5 43,8 50 50 50

2.2.
4

Основное
мероприятие

2.4.
«Распространение 

современных 
моделей успешной 

социализации 
детей»

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

2015-2025
годы

П Доля обучающихся 
общеобразовательных 
организаций, охваченных 
мониторингом здоровья, от общей 
численности обучающихся 
общеобразовательных 
организаций, %

100 100 100 100 100

2.2.
5

Основное
мероприятие

2.5.
Мероприятия по 

проведению 
оздоровительной

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района

2015-2025
годы

П Доля
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций, участвующих в 
мероприятиях, направленных на 
формирование здорового образа 
жизни и культуры питания, %

95 97,8 99,0 100 100



60

кампании детей. «Ивнянский
район»

Белгородской
области

П Доля детей первой и второй 
групп здоровья в общей 
численности обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, %

96 96 96 96 96

П Доля обучающихся 
общеобразовательных 
организаций, получивших знак 
отличия комплекса ГТО от общего 
количества обучающихся

5 5 5 5 5

2.2.
6

Основное 
мероприятие 2.6 
«Капитальный 

ремонт объектов 
муниципальной 
собственности»

Отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и 

связи 
администрации 

Ивнянского 
района

2015-2025
годы

И Ввод в эксплуатацию объектов 
капитального ремонта 
муниципальной собственности. 
Разработка проектно-сметной 
документации

3 4 0 0 0

2.2.
7

Основное 
мероприятие 2.7.

«Обеспечение 
реализации прав

МКУ
«Управление
образования

администрации

2015-2025
годы

П Доля обучающихся, обеспеченных 
качественными услугами 
школьного образования, %

100 100 100 100 100

граждан на 
получение 

общедоступного и

муниципального
района

«Ивнянский

П Доля обучающихся, обеспеченных 
качественными услугами 
школьного образования, %

100 100 100 100 100

бесплатного 
образования в

район»
Белгородской

области

И Количество учеников на 1 учителя 8,7 8,7 8,8 8,8 8,8

рамках 
государственного 
стандарта общего 

образования»

П Численность обучающихся 
по программам общего 
образования, чел.

1851 1860 1864 1864 1864

П Численность обучающихся 
по коррекционным программам, 
чел.

22 22 22 23 25

2.2.
8

Основное 
мероприятие 2.8.

МКУ
«Управление

2015-2025
годы

И Доля педагогических работников, 
получающих вознаграждение

100 100 100 100 100



61

Выплата 
денежного 

вознаграждения 
за выполнение 

функций классного 
руководителя 

педагогическим 
работникам 

муниципальных 
образовательных 

учреждений

образования
администрации

муниципального
района

«Ивнянский
район»

Белгородской
области

за классное руководство, к общему 
числу педагогических работников, 
выполняющих функции классного 
руководителя, %

2.2.
10

Основное 
мероприятие 2.10 

«Обеспечение 
выплат 

ежемесячного 
денежного 

вознаграждения 
ей руководителей 

и работников 
системы 

образования 
тельных 

организаций 
района»

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

2020 -  2025 
годы

И Доля педагогических работников 
общеобразовательных 
организаций, получивших 
вознаграждение за классное 
руководство, в общей численности 
педагогических работников данной 
категории

100 100 100 100 100

2.2.
11

Основное 
мероприятие 2.11 

«Организация 
бесплатного 

здорового питания 
для обучающихся, 

осваивающих 
программы 

начального общего 
образования»

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

2020 -  2025 
годы

И Доля детей начального общего 
образования, получающих 
бесплатное здоровое питание 
в общей численности детей, 
осваивающих начальное общее 
образование

100 100 100 100 100



62

3.3 Подпрограмма 3 
«Развитие 

дополнительного 
образования».

Развитие 
муниципальной 

системы 
воспитания и 

дополнительного 
образования детей 

и молодежи

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

МКУ 
«Управление 

культуры 
администрации 

муниципального 
района 

«Ивнянский 
район» 

Белгородской 
области», 

Отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта 

и связи 
администрации 

Ивнянского 
района 

Администрация 
Ивнянского 

района

2015-2025
годы

П Доля детей, охваченных 
дополнительными 
образовательными программами 
в общей численности детей 
и молодёжи от 7 до 18 лет %

94,1 94,1 94,1 95 95

П Удельный вес численности 
обучающихся по дополнительным 
образовательным программам, 
участвующих в олимпиадах 
и конкурсах различного уровня 
в общей численности 
обучающихся по дополнительным 
образовательным программам, %

50 50 50 53 53

3.3.
1

Основное 
мероприятие 3.1. 

Обеспечение 
деятельности 

(оказания услуг)

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

2015-2025
годы

П Удельный вес детей в возрасте 7-18 
лет. являющихся членами 
общественных организаций, %

90 90 90 90 90



63

муниципальных 
учреждений 

(организаций) 
Ивнянского района

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

П Численность детей, обучающихся 
по программам дополнительного 
образования (в кружках и секциях 
различной направленности), чел

2635 2635 2635 2635 2635

МКУ
«Управление

культуры
администрации

муниципального
района

«Ивнянский
район»

Белгородской
области»,

П Численность детей 
муниципальных организаций, 
нуждающихся в отдыхе 
и оздоровлении, чел.

930 930 930 930 930

3.3.
2

Основное 
мероприятие 3.2. 

Мероприятия, 
проводимые для 

детей и молодежи; 
расширение

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района

2015-2025
годы

П Доля детей, ставших победителями 
и призерами областных, 
всероссийских и международных 
конкурсов в общей численности 
деией, участвующих в указанных 
конкурсах

25 25 25 25 25

потенциала 
системы 

дополнительного 
образования детей;

«Ивнянский
район»

Белгородской
области

И Доля учреждений дополнительного 
образования детей, оснащенного 
современным лабораторным 
и спортивным оборудованием

80 80 80 80 80

укрепление 
материально- 

технической базы
МКУ

«Управление
культуры

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»

И Доля государственных, 
муниципальных образовательных 
организаций, использующих 
при реализации дополнительных 
образовательных программ 
ресурсы негосударственного 
сектора

0 0 0 0 0



64

Белгородской
области»

3.3.
3

Основное 
мероприятие 

3.3 «Капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 
собственности

Отдел 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и 

связи 
администрации 

Ивнянского 
района

2015-2025
годы

П Ввод в эксплуатацию объектов 
капитального ремонта 
муниципальной собственности

0 0 0 0 0

3.3.
4

Основное 
мероприятие 3.6 

«Обеспечение 
функционирования 

модели 
персонифицирован 

ного 
финансирования 
дополнительного 

образования детей»

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области
МКУ

«Управление
культуры

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

2020 -  2025 
годы

П Доля детей в возрасте от 5 до 18 
лет, имеющих право на получение 
дополнительного образования 
в рамках системы 
персонифицированного 
финансирования в общей 
численности детей в возрасте от 5 
до 18 лет (%)

30 30 30 30 30

4.4 Подпрограмма 4 
«Развитие системы 

оценки качества 
образования»

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

2015-2025
годы

П Количество уровней образования, 
на которых внедрена система 
оценки качества образования, ед.

4 4 4 4 4

Доля образовательных 100 100 100 100 100



65

Обеспечение района
надежной и «Ивнянский

объективной район»
информацией Белгородской

руководителей области
и работников

системы
образования
для принятия

решении, а также
потребителей

образовательных
услуг

для достижения
высокого качества
образования через

формирование
муниципальной
системы оценки

качества
образования

П организации, в которых внедрены 
коллегиальные органы управления 

общественности 
работодатели), 
полномочиями 

решений 
вопросам

с участием 
(родители, 
наделенные 
по принятию
по стратегическим
образовательной и финансово
хозяйственной деятельности, %

4.4. Основное
1 мероприятие 4.1.

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
(организаций) 

Ивнянского района

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

2015-2025
годы

П Количество организаций,
получивших доступ
к образовательным ресурсам 
посредством информационно
коммуникационных технологий, 
ед.

30 30 30 30 30

п Количество организаций,
попадающих под мониторинг 
и оценку качества образования, ед.

30 30 30 30 30

П Количество человек, попадающих 
под мониторинг и оценку качества 
образования, чел._________________

1851 1860 1864 1864 1864

П Количество человек, получивших 
информацию из базы данных 
субъектов Российской Федерации 
о результатах единого
государственного экзамена, чел.

73 44 87 87 87



66

4.4.
2

Основное 
мероприятие 4.2 
«Мероприятия 

(осуществление 
контроля качества 

образования)»

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»

2015-2025
годы

П Удельный вес числа 
образовательных организаций 
обеспечивающих предоставление 
нормативно закрепленного перечня 
сведений о своей деятельности 
на официальных сайтах, в общем 
числе образовательных 
организаций,%

100 100 100 100 100

Белгородской
области

П Количество организаций, 
предоставляющих психолого
педагогическую и медико
социальную помощь участникам 
образовательного процесса, ед.

16 16 16 16 16

П Численность детей, нуждающихся 
в получении специализированной 
психолого-педагогической 
и медико-социальной помощи, 
испытывающих трудности 
в обучении, социальной адаптации 
и развитии, чел.

60 60 60 60 60

Подпрограмма 5 
«Профессионально 

е развитие 
кадрового 

потенциала 
района»

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

Администрация
Ивнянского

района

2015-2025
годы

П Обеспечение достижения уровня 
соответствия профессиональных 
компетенций (согласно картам 
компетенций муниципальных 
служащих) не менее чем у 50 
процентов муниципальных 
служащих района, процент

75 75 75 75 75



67

5.5.
1

Основное 
мероприятие 5.1 

Повышение 
квалификации, 

профессиональная 
подготовка 

и переподготовка 
кадров

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

2015-2025
годы

П Охват педагогических работников 
курсовой подготовкой,%

100 100 100 100 100

Подпрограмма 6 
«Обеспечение 

реализации 
муниципальной 

программы 
Ивнянского 

района»

Обеспечение 
реализации 

подпрограмм 
и основных 

мероприятий 
государственной 

программы в 
соответствии 

с установленными 
сроками и этапами

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

МКУ
«Управление

культуры
администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области»

2015-2025
годы

П Уровень ежегодного достижения 
показателей районной программы 
и ее подпрограмм, %

95 95 95 95 95

6.6.
1

Основное 
мероприятие 6.1. 

Организация 
обслуживания 
учреждений

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района

2015-2025
годы

П Уровень ежегодного достижения 
показателей районной программы,
%

95 95 95 95 95



68

«Ивнянский
район»

Белгородской
области

6.6.
2

Основное 
мероприятие 6.2.

Обеспечение 
функций органов 

местного 
самоуправления

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района

2015-2025
годы

П Количество организаций, 
получивших доступ 
к образовательным ресурсам 
посредством информационно
коммуникационных технологий, 
ед.

30 30 30 30 30

«Ивнянский
район»

Белгородской
области

П Количество организаций, 
предоставляющих психолого
педагогическую и медико
социальную помощь участникам 
образовательного процесса, ед.

16 16 16 16 16

П Численность детей, нуждающихся 
в получении специализированной 
психолого-педагогической 
и медико-социальной помощи, 
испытывающих трудности 
в обучении, социальной адаптации 
и развитии,чел.

60 60 60 60 60

6.6.
3

Основное 
мероприятие. 6.3 
Предоставление 
мер социальной 

поддержки 
отдельных 
работников 

муниципальных 
образовательных 

организаций, 
проживающих 

в сельских 
населенных 

пунктах, рабочих 
поселках (поселках

МКУ
«Управление
образования

администрации
муниципального

района
«Ивнянский

район»
Белгородской

области

МКУ
«Управление

культуры
администрации

2015-2025
годы

П Доля педагогических работников, 
пользующихся социальной льготой 
на бесплатную жилищную 
площадь с отоплением 
и освещение от общего количества 
педагогических работников, 
претендующих на указанное право, 
%

100 100 100 100 100



69

городского типа) 
на территории 

Ивнянского района

муниципального
района

«Ивнянский
район»

Белгородской
области»

Турулина
New Stamp_1


